

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 2/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 13/03/2018

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 2/2018
b) Licitação Nr.: 1/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 07/05/2018
e) Data da Adjudicação: 07/05/2018 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação O Registro de preço para aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios destinados à manutenção dos serviços, ações e projetos ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Joaçaba, SC.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME (3434)

1 Couve folha, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isentas de sujidades, parasitas e larvas.	MÇ	160,00	0,0000	1,80	288,00
2 Acelga, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isentas de sujidades, parasitas e larvas.	UN	50,00	0,0000	3,29	164,50
3 Batata doce	KG	180,00	0,0000	2,21	397,80
5 Repolho roxo, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, com folhas sãs, sem ruptura.	KG	100,00	0,0000	3,00	300,00
6 Rúcula nova, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	PÉ	300,00	0,0000	1,87	561,00
7 Pimentão vermelho e amarelo, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade.	KG	50,00	0,0000	8,26	413,00
8 Pimentão verde, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade.	KG	50,00	0,0000	4,12	206,00
9 Banana tipo Prata	KG	80,00	0,0000	2,58	206,40
11 Morango bandeja com 300 grs, de 1ª qualidade, maduro, sem batidas.	UN	70,00	0,0000	3,08	215,60
16 Vagem, de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	5,00	0,0000	6,00	30,00
17 Agrião de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	MÇ	160,00	0,0000	2,00	320,00
19 Gengibre, de 1ª qualidade, isenta de sujidades.	KG	5,00	0,0000	6,50	32,50
Total do Fornecedor:					3.134,80

Joaçaba, 7 de Maio de 2018.

GESTOR FMAS

CNPJ: 02.247.113/0001-11
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 2/2018
 Processo de Licitação: 2/2018
 Data do Processo: 13/03/2018

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CAPINZAL CENTER LTDA (1121)

26	Leite de coco - embalagem de vidro com 200 ml - Marca: vitacoco	UN	110,00	0,0000	1,40	154,00
33	Carne bovina moída de 2ª (pacote de kg congelado, não embalado a vácuo) - Marca: fribaz	KG	900,00	0,0000	8,30	7.470,00
55	Grão de bico - pacote com 500 gr - Marca: boneila	PCT	20,00	0,0000	7,38	147,60
95	Canela em pó - 40 gr - Marca: incas	PT	83,00	0,0000	1,25	103,75
99	Pimenta tubo de 30 grs - Marca: incas	TB	35,00	0,0000	1,25	43,75
104	Papel alumínio - 45 cm x 7,5 m - Marca: star	RL	50,00	0,0000	3,49	174,50
113	Pepino em conserva vidro de 300 grs - Marca: casarão	VD	110,00	0,0000	3,69	405,90
114	Pêssego em calda lata com 450 grs - Marca: sitral	LTA	80,00	0,0000	6,40	512,00
116	Mel - 700 gramas - Marca: colonial	UN	15,00	0,0000	12,00	180,00
118	Catchup - 400 gramas - Marca: suavit	PT	45,00	0,0000	2,98	134,10
119	Mostarda - 200 gramas - Marca: suavit	PT	40,00	0,0000	2,39	95,60
120	Milho pipoca para micro-ondas - 100 gramas - Marca: apti	UN	120,00	0,0000	1,55	186,00
121	Panetone - 500 gr - Marca: festone	UN	500,00	0,0000	6,45	3.225,00
125	Bolacha caseira sabores variados (maisena, coco, açúcar mascavo, mel, etc.) - Marca: picinini	KG	1.000,00	0,0000	11,45	11.450,00
128	BICARBONATO - 50 GR - Marca: incas	PCT	100,00	0,0000	0,99	99,00
132	Essência de baunilha - vidro com 30 mL - Marca: incas	VD	50,00	0,0000	3,80	190,00
Total do Fornecedor:						24.571,20

MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA (5185)

15	Ameixa seca, sem caroço - embalagem de 200 gr. - Marca: HAVITA	UN	300,00	0,0000	6,30	1.890,00
20	logurte em pote, bandeja com 06 potes e 03 opções de sabores - com 100 gramas. Ingredientes: leite integral e/ou leite integral reconstituído, xarope de açúcar, leite em pó parcialmente desnatado, preparado com polpa de frutas, água, amido modificado, corante natural, acidulante, ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, aromatizante e espessante gelatina e pectina, amido modificado e fermento lácteo. - Marca: TIROL	UN	150,00	0,0000	2,90	435,00
21	logurte natural, sem corante, sem conservantes, integral - 170 gr. - Marca: TIROL	PCT	400,00	0,0000	1,75	700,00
22	BEBIDA LÁCTEA 1 LT, SABORES DIVERSOS - Marca: TIROL	L	500,00	0,0000	2,95	1.475,00
23	Queijo mussarela, peça - Marca: STA BARBARA	KG	50,00	0,0000	19,50	975,00
24	Queijo minas frescal - Marca: STA BARBARA	KG	20,00	0,0000	23,00	460,00
27	MANTEIGA SEM SAL- 500GR - Marca: TIROL	UN	60,00	0,0000	10,50	630,00
28	Manteiga em tablete, contendo 200 grs, com sal - Marca: TIROL	UN	150,00	0,0000	5,30	795,00

Joaçaba, 7 de Maio de 2018.

 GESTOR FMAS

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2018 - PR

Processo Administrativo: 2/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 13/03/2018

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA (5185)

29	Nata pacote com 300 grs - Marca: TIROL	PCT	130,00	0,0000	5,90	767,00
30	Sorvete - pote de 02 litros - diversos sabores - Marca: CHANTIL	PT	150,00	0,0000	16,00	2.400,00
31	Requeijão culinário em bisnaga 400 gr - Marca: TIROL	UN	50,00	0,0000	7,30	365,00
32	Requeijão cremoso em sachê - 200 gr. - Marca: TIROL	UN	50,00	0,0000	4,50	225,00
34	Carne moída de frango (pacote de kg congelado, não embalado a vácuo) - Marca: NATTI	KG	600,00	0,0000	11,90	7.140,00
35	Carne bovina - músculo sem osso - Marca: BASOTTI	KG	360,00	0,0000	9,80	3.528,00
36	Carne bovina - acém em corte de cubos - Marca: BASOTTI	KG	300,00	0,0000	12,50	3.750,00
37	Carne bovina - bife coxão mole - Marca: BASOTTI	KG	300,00	0,0000	18,00	5.400,00
38	Carne de galinha - peça inteira - Marca: NATTI	KG	120,00	0,0000	3,80	456,00
39	Carne bovina - bisteca - Marca: BASOTTI	KG	100,00	0,0000	11,50	1.150,00
40	Carne suína - costela sem pele - Marca: BASOTTI	KG	150,00	0,0000	10,50	1.575,00
41	Carne suína - bisteca - Marca: BASOTTI	KG	100,00	0,0000	6,79	679,00
42	Carne suína - pernil - Marca: BASOTTI	KG	100,00	0,0000	7,30	730,00
43	Presunto - Marca: DELISABORE	KG	20,00	0,0000	15,00	300,00
44	MORTADELA SEM GORDURA - 01 KG - Marca: CONFIANÇA	KG	200,00	0,0000	5,95	1.190,00
45	Mortadela sem gordura fatiada - embalagem de 200 gr - Marca: DELISABORE	UN	300,00	0,0000	4,10	1.230,00
46	Bife empanado - frango - Marca: AURORA	UN	720,00	0,0000	0,70	504,00
47	Hambúrguer de carne bovina - APROXIMADAMENTE 60G - Marca: AURORA	UN	900,00	0,0000	0,70	630,00
48	Lingüiça tipo Calabresa - Marca: AURORA	KG	30,00	0,0000	16,80	504,00
49	Lingüiça de pernil, sem pimenta e com pouca gordura - Marca: BASOTTI	KG	450,00	0,0000	9,00	4.050,00
57	CANJICA BRANCA - PCTE C/ 500 GR - Marca: AMAFIL	PCT	50,00	0,0000	1,85	92,50
59	Sal temperado - Marca: ZIZO	KG	30,00	0,0000	2,30	69,00
61	Massa tipo spaguetti / parafuso / farfalle - INTEGRAL - Marca: OLIARI	KG	300,00	0,0000	3,00	900,00
62	Massa de lasanha, tipo seca, em folhas pré-cozidas, embalagem com 500 gr - Marca: ISABELA	UN	100,00	0,0000	5,30	530,00
63	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 16 cm - pacote contendo em média 20 massas separadas por plásticos. - Marca: MIMASSAS	UN	500,00	0,0000	4,00	2.000,00
64	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 12 cm - pacote contendo em média 20 massas separadas por plásticos. - Marca: MIMASSAS	PCT	500,00	0,0000	4,20	2.100,00

Joaçaba, 7 de Maio de 2018.

GESTOR FMAS

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2018 - PR

Processo Administrativo: 2/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 13/03/2018

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA (5185)

65	Massa para pizza com diâmetro aproximado de 30 cm, em embalagem plástica. - Marca: SEARA	UN	80,00	0,0000	3,80	304,00
66	Pizza pronta de aproximadamente 460 gr, diversos sabores, embalagem de papelão. - Marca: SEARA	UN	60,00	0,0000	8,50	510,00
67	Canudos para rechear - pacote com 36 unidades - 200 gr - Marca: SABOR PAO	PCT	50,00	0,0000	7,50	375,00
68	Óleo de oliva extra virgem (até 0,8% de acidez), frasco de vidro 500 ml - Marca: OLIVENZA	UN	80,00	0,0000	10,90	872,00
69	Bacon em fatias - embalagem de 250 gr - Marca: BASOTTI	UN	30,00	0,0000	5,90	177,00
70	Banha - pcte 01 kg - Marca: BASOTTI	KG	120,00	0,0000	4,50	540,00
71	Molho de tomate tipo pomarolla 340 grs - Marca: PREDILECTA	CX	200,00	0,0000	1,20	240,00
80	Chocolate granulado pacote com 1 kg - Marca: APTI	PCT	24,00	0,0000	8,50	204,00
81	Achocolatado. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante, lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Contém glúten e traços de leite. - 400gr Lata 400 gr - Marca: APTI	LTA	240,00	0,0000	4,90	1.176,00
82	Farinha de rosca - pacote com 500 g - Marca: SABOR PAO	PCT	110,00	0,0000	2,45	269,50
83	Farofa pronta - pacote com 500 gr - Marca: APTI	PCT	75,00	0,0000	3,40	255,00
86	CANUDO DOBRAVEL - COM 100 UN - Marca: MEGA	PCT	50,00	0,0000	4,50	225,00
88	Batata palha - 500 gr - Marca: ITALI	CX	120,00	0,0000	9,50	1.140,00
89	Bebida gaseificada - recipiente de 2 litros - Marca: SCHIN	UN	1.200,00	0,0000	3,20	3.840,00
90	Goiabada - pacote com 400 gr - Marca: PREDILECTA	PCT	200,00	0,0000	2,80	560,00
97	CRAVO - 20 GR - Marca: APTI	PCT	165,00	0,0000	4,00	660,00
98	NÓZ MOSCADA RALADA - 30 G - Marca: APTI	TB	50,00	0,0000	3,40	170,00
102	Queijo ralado 100 gr - Marca: VELETO	PCT	300,00	0,0000	3,50	1.050,00
103	Plástico filme - 35 cm x 50 m - Marca: MEGA	RL	50,00	0,0000	3,30	165,00
105	Palito churrasco madeira 25 cm - com 50 unidades - Marca: GABOARDI	PCT	100,00	0,0000	3,85	385,00
107	Carvão vegetal para churrasco - 07 kg - Marca: LIMOEIRO	PCT	50,00	0,0000	9,50	475,00
108	Abacaxi em calda lata com 900 grs - Marca: JOAO	LTA	50,00	0,0000	7,40	370,00
109	AZEITONA SEM CAROÇO - VIDRO C/ 330 G - Marca: VALE FERTIL	VD	50,00	0,0000	8,20	410,00
112	Palmito picado vidro de 300 grs - Marca: TOMOA	UN	40,00	0,0000	5,00	200,00
115	sardinha - 160 gr - Marca: PESCADOR	LTA	180,00	0,0000	2,75	495,00
122	Chocotone - 500 gr - Marca: DE LUCA	UN	500,00	0,0000	6,30	3.150,00

Joaçaba, 7 de Maio de 2018.

GESTOR FMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA (5185)

123	Geléia de Frutas - variadas - 250 gr - Marca: PREDILECTA	UN	100,00	0,0000	4,50	450,00
127	ACUCAR COLORIDO (CONFEITOS) - 40GR - Marca: APTI	PCT	200,00	0,0000	2,50	500,00
133	CHUMBINHO PRATEADO (CONFEITOS) - 40 GR - Marca: APTI	PCT	100,00	0,0000	2,20	220,00
134	GRANULADO COLORIDO (CONFEITOS) - 150 GR - Marca: APTI	PCT	100,00	0,0000	3,50	350,00
137	FORMINHAS PARA BRIGADEIRO Nº5 100 UN - Marca: DA FESTA	PCT	100,00	0,0000	3,50	350,00
138	FORMINHAS PARA CUP CAKE - 100 UN - Marca: DA FESTA	PCT	100,00	0,0000	5,90	590,00
Total do Fornecedor:						70.302,00

PRANDO & CARON LTDA - ME (5984)

139	Água mineral sem gás - 20 litros - Marca: ACQUA 10	UN	60,00	0,0000	13,90	834,00
140	Água mineral sem gás - 1,5 litros - Marca: ACQUA 10	UN	60,00	0,0000	2,48	148,80
Total do Fornecedor:						982,80
Total Geral:						98.990,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba, 7 de Maio de 2018.

GESTOR FMAS